
JOURNAL OF INNOVATIONS IN SCIENTIFIC AND EDUCATIONAL RESEARCH 

VOLUME-2, ISSUE-16 (30-March) 

494 

 

UDK 631.2 

QISHLOQ XO’JALIGIGA MO’LJALLANMAGAN YER UCHASTKALARINI 

XUSUSIYLASHTIRISHDA  YER AXBOROT BAZASINI YARATISHNI 

TAKOMILLASHTIRISH 

 

Egamova Dilchehra Adizovna 

Toshkent irrigatsiya va qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash 

muhandislari instituti milliy tadqiqot universiteti 

Buxoro tabiiy resurslarni boshqarish instituti tayanch doktoranti 

Nurullayev Shahzod Qahramon o‘g‘li 

Toshkent irrigatsiya va qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash muhandislari instituti 

milliy tadqiqot universiteti Buxoro tabiiy resurslarni boshqarish instituti  magistranti 

 

O‘zbekiston Respublikasining yer kodeksida yer umummilliy boylik  ekanligi  va  

xalqimiz  hayoti,  faoliyati  va  farovonligining asosi sifatida undan oqilona foydalanish 

zarurligi va u davlat tomonidan muhofaza qilinishi belgilab berilgan. Shuningdek, yer 

to‘g‘risidagi qonun hujjatlarining asosiy vazifalari hozirgi va kelajak avlodlarning 

manfaatlarini ko‘zlab yerdan ilmiy asoslangan tarzda, oqilona foydalanish va uni 

muhofaza qilishni, tuproq unumdorligini  tiklash  va  oshirishni, tabiiy muhitni asrash 

va yaxshilashni, xo‘jalik yuritishning barcha shakllarini teng huquqlilik asosida 

rivojlantirish uchun sharoit yaratishni, yuridik va jismoniy shaxslarning yer 

uchastkalariga bo‘lgan  huquqlarini himoya  qilishni ta’minlash maqsadida yer 

munosabatlarini tartibga solishdan hamda bu sohada  qonuniylikni 

mustahkamlashdan iborat ekanligi mustahkamlab qo‘yildi. Yer  cheklangan  tabiiy  

resurs  bo‘lganligi  bois  fuqarolik  muomalasiga tortiladigan obyektlar ichida alohida 

o‘rin tutadi. Mustaqillikning dastlabki yillaridanoq  yer  uchastkalariga  bo‘lgan  

ashyoviy  huquqlarni  yerlardan tadbirkorlik  maqsadlarida  foydalanish  uchun  

kimoshdi  savdolarida  sotish ishlari yo‘lga qo‘yildi. Bir necha bor qishloq xo‘jaligiga 

mo‘ljallanmagan ba’zi yer uchastkalarini (asosan aholi punktlaridagi uy-joylar va 

boshqa turli bino-inshootlar  bilan  band  bo‘lgan  yerlarni)  ommaviy  tarzda  

xususiylashtirishga urinishlar  bo‘ldi.  Ammo  ushbu  jarayon  turli  sabablarga  ko‘ra  

yakuniga yetkazilmadi. O‘zbekiston  Respublikasi  Prezidentining  “Yer  munosabatlarida 

tenglik  va  shaffoflikni  ta’minlash,  yerga  bo‘lgan  huquqlarni  ishonchli himoya  qilish  va  ularni  

bozor  aktiviga  aylantirish  chora-tadbirlari to‘g‘risida”  2021  yil  8  iyundagi  PF–6243-son  

Farmoniga ko‘ra,  yer uchastkalarini  ajratishning  barcha  uchun  teng,  shaffof  va  bozor  

tamoyillariga asoslangan tartibini joriy etish, yerga oid mulkiy va huquqiy 

munosabatlarda barqarorlikni  ta’minlash,  yerlarni  muhofaza  qilish,  yer  egalarining  

mulkiy huquqlarini  kafolatlash,  shuningdek  yerning  iqtisodiy  qiymatini  belgilash 

orqali  uni  fuqarolik  huquqiy  muomalasining  ob’ekti  sifatida  erkin muomalaga 

kiritiladi. 
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O‘zbekiston  Respublikasining  2021  yil  15  noyabrda  qabul  qilingan “Qishloq  

xo‘jaligiga  mo‘ljallanmagan  yer  uchastkalarini  xususiylashtirish to‘g‘risida”gi O‘RQ– 

728-sonqonuni ushbu sohada muhim ahamiyat kasb etdi. 

Mazkur qonunga ko‘ra, qishloq xo‘jaligiga mo‘ljallanmagan yer uchastkasi - 

qishloq  xo‘jaligi  ehtiyojlari  uchun  berilmagan  yoki  ushbu  maqsadlar  uchun 

mo‘ljallanmagan yer uchastkalari tushuniladi. 

Yer  uchastkasini  xususiylashtirishda -  davlat  mulki  bo‘lgan  qishloq xo‘jaligiga  

mo‘ljallanmagan  yer  uchastkalari  O‘zbekiston  Respublikasi fuqarolarining  va    

yuridik  shaxslarining  mulkiga  o‘tkaziladi  va  bu  jarayon elektron  onlayn-auksion  

savdolari  o‘tkazish  asosida  amalga  oshiriladi. 

So‘nggi paytlarda yerlarni xususiylashtirish muhim masala bo‘lib qoldi, ko‘plab 

mamlakatlar davlat yerlariga egalik huquqini xususiy shaxslarga o‘tkazishga 

intilmoqda. Biroq yer uchastkalarini xususiylashtirish uchun yer axborot bazasini 

yaratish jarayoni murakkab va ko‘p vaqt talab qiluvchi jarayon bo‘lib, ko‘pincha bu 

jarayonning kechikishi va samarasiz bo‘lishiga olib keladi. Ushbu tadqiqot ishi aniqlik, 

samaradorlik va shaffoflikni oshirishga e’tibor qaratgan holda yerlarni 

xususiylashtirish uchun yer axborot bazasini yaratishni takomillashtirish yo‘llarini 

taklif etadi. 

Yerlarni xususiylashtirish iqtisodiy o'sish va rivojlanishni rag'batlantirishga 

intilayotgan ko'plab hukumatlar uchun mashhur siyosat variantiga aylandi. Davlat 

yerlarini xususiy mulkka o‘tkazishda ko‘pincha yer uchastkalari va ular bilan bog‘liq 

bo‘lgan atributlarni to‘g‘ri identifikatsiya qiluvchi to‘liq yer axborot bazasini yaratish 

talab etiladi. Biroq, bunday ma'lumotlar bazasini yaratish bir nechta manfaatdor 

tomonlarni, murakkab protseduralarni va texnik muammolarni o'z ichiga olgan juda 

qiyin vazifa bo'lishi mumkin. Binobarin, yer uchastkalarini xususiylashtirishda uning 

aniqligi, samaradorligi va shaffofligini ta’minlash uchun yer axborot bazasini 

yaratishni takomillashtirish zarur. Yerlarni xususiylashtirish uchun yer axborot 

bazasini yaratish odatda to'rtta asosiy bosqichni o'z ichiga oladi: ma'lumotlarni yig'ish, 

ma'lumotlarni qayta ishlash, ma'lumotlarni tahlil qilish va ma'lumotlarni tarqatish. 

Ma'lumotlarni yig'ish yer uchastkalari, jumladan, ularning joylashuvi, hajmi, 

chegaralari, egalik huquqi va foydalanish to'g'risidagi ma'lumotlarni to'plashni o'z 

ichiga oladi. Ushbu ma'lumotlar turli manbalardan, jumladan, sun'iy yo'ldosh tasvirlari, 

so'rovlar va joylarga tashriflardan to'planishi mumkin. Ma'lumotlarni qayta ishlash 

xom ma'lumotlarni raqamli xarita yoki elektron jadval kabi oson tahlil qilinadigan 

formatga aylantirishni o'z ichiga oladi. Ma'lumotlarni tahlil qilish naqshlar, 

tendentsiyalar va anomaliyalarni aniqlash uchun qayta ishlangan ma'lumotlarni 

tekshirishni o'z ichiga oladi. Nihoyat, ma'lumotlarni tarqatish tahlil qilingan 

ma'lumotlarni tegishli manfaatdor tomonlar bilan bo'lishishni o'z ichiga oladi. 

Yerlarni xususiylashtirish uchun yer axborot bazasini yaratish uning 

samaradorligiga to‘sqinlik qiladigan turli muammolarga duch kelishi mumkin. Bu 

qiyinchiliklarga maʼlumotlar sifati muammolari, maʼlumotlarga egalik qilish boʻyicha 
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nizolar, maʼlumotlar xavfsizligi bilan bogʻliq muammolar, texnik qiyinchiliklar va 

cheklangan resurslar kiradi. Ushbu qiyinchiliklar ma'lumotlardagi kechikishlar, xatolar 

va nomuvofiqliklarga olib kelishi mumkin va shu bilan yer ma'lumotlar bazasining 

ishonchliligi va ishonchliligiga putur yetkazishi mumkin. 

Yerlarni xususiylashtirish uchun yer axborot bazasini yaratishni takomillashtirish 

maqsadida quyidagi tavsiyalar taklif etiladi: 

Hamkorlik asosidagi yondashuvni qo'llash: yer bo'yicha axborot bazasini 

yaratishda barcha manfaatdor tomonlar, jumladan, yer egalari, davlat organlari, 

fuqarolik jamiyati tashkilotlari va xususiy sektor ishtirok etishi kerak. Bunday 

yondashuv barcha ovozlar eshitilishini va barcha tashvishlar ko'rib chiqilishini 

ta'minlaydi. 

Zamonaviy texnologiyalardan ya’ni: sun'iy yo'ldosh tasvirlari, dronlar va 

geografik axborot tizimlari (GIS) kabi zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 

ma'lumotlarni yig'ish va qayta ishlashning aniqligi va samaradorligini oshirishi 

mumkin. 

Ma'lumotlar xavfsizligi va maxfiyligini ta'minlash: ma'lumotlar xavfsizligi va 

maxfiyligi yer ma'lumotlar bazasining yaxlitligi va maxfiyligini ta'minlash uchun juda 

muhimdir. Shuning uchun ma'lumotlarni ruxsatsiz kirish yoki manipulyatsiyadan 

himoya qilish uchun tegishli choralar ko'rish kerak. 

Ma'lumotlar sifatini ta'minlash tizimini ishlab chiqish: Ma'lumotlar sifatini 

ta'minlash tizimi ma'lumotlarning aniq, ishonchli va izchil bo'lishini ta'minlashga 

yordam beradi. Ushbu tizim ma'lumotlarni tekshirish, tekshirish va tozalash 

protseduralarini o'z ichiga olishi kerak. 

Yerlarni xususiylashtirish uchun yer axborot bazasini yaratish umumiy 

foydalanishdagi yerlarni xususiy mulkchilikka o‘tkazishda muhim qadamdir. Biroq, bu 
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jarayon murakkab va ko'p vaqt talab qilishi mumkin, bu ko'pincha kechikishlar va 

samarasizlikka olib keladi. Yer axborot bazasini yaratishni takomillashtirish uchun 

ushbu tadqiqot ishida taklif etilgan tavsiyalar, jumladan, ishtirokchi yondashuvni 

qabul qilish, zamonaviy texnologiyalardan foydalanish, maʼlumotlar xavfsizligi va 

maxfiyligini taʼminlash, maʼlumotlar sifatini rivojlantirishni oʻz ichiga olishi kerak. 

kafolat doirasi. Ushbu tavsiyalarga rioya qilish orqali yer ma'lumotlarini yaratish. 
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